birçok hikmetlere binâen Allah’ın peygamber göndermediğini, hem nebi ve hem de rasüllerin

erkeklerden geldiğini söylerler.5

Eş’âri kelâm âlimleri, kadınların devlet başkanlığı ve hâkimlik yapmalarına sıcak

bakmazlarken,6 Mâtürîdîyye kelâm ekolünün önderi Ebû Mansur el-Matürîdî (ö. 333/944) ise

Yemen’deki Sebe’ Melike’sini övgü ile bahseden âyetlerden,7 kadının, eğer şartlarını taşıyorsa

1 Şaban Ali Düzgün, “Kur’ân’ın Değer Sistemi ve Kadın Algımız”, Kelâm El Kitabı, Grafiker Yay, Ankara, 2013,

s.596-7.
2 Ebû Bekir İbn Fûrek, Mücerredu Makâlati’ş-Şeyh Ebi’l-Hasan el-Eş’arî, Beyrut, 1987, s.74-5.

Eş’arîler, nebi olduğunu iddiâ ettikleri altı kadın arasında Hz. Meryem’i de sayarlar. Bu düşünce

yukarıda “kadınların peygamberliği” başlığı ile anlatıldığı gibi Mâtürîdî gibi birçok kelamcı

tarafından kabul görmemiştir.212

Eş’arî âlimlerinden Ebu’l-Meâli el-Cüveyni (ö. 478/1085), Hz. Meryem’e kışın yaz, yazın

da kış meyvelerinin verilmesi, İsa’ya babasız hamile kalması ve doğurduktan sonra hurma

ağacını silkeleyerek üzerine taze hurma dökülmesi gibi213 peygamber olmayanlardan harikulâde

olayların olmasını kerâmet olarak açıklar.214 Dolayısıyla Hz. Meryem, Hz. Âdem’in babasız